



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«Об образовании Республиканского организационного комитета
по подготовке и проведению I Игр стран Содружества Независимых
Государств в городе Казани в 2020 году»**

В связи с изменением сроков проведения I Игр стран Содружества Независимых Государств в городе Казани, а также переходом отдельных лиц на другую работу **постановляю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 14 мая 2020 года № УП-285 «Об образовании Республиканского организационного комитета по подготовке и проведению I Игр стран Содружества Независимых Государств в городе Казани в 2020 году» (с изменениями, внесенными Указом Президента Республики Татарстан от 8 июля 2020 года № УП-386) следующие изменения:

а) в Указе:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в преамбуле цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в пункте 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в пункте 2 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

б) в Положении о Республиканском организационном комитете по подготовке и проведению I Игр стран Содружества Независимых Государств в городе Казани в 2020 году:

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в пункте 1.1 цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

в) в составе Республиканского организационного комитета по подготовке и проведению I Игр стран Содружества Независимых Государств в городе Казани в 2020 году (далее – Республиканский оргкомитет):

в наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

вывести из состава Республиканского оргкомитета Л.Р. Сафина, Ю.Д. Якубова;

ввести в состав Республиканского оргкомитета:

Айзатуллина Марата Мансуровича – министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан;

Бурганова Рафиса Тимерхановича – исполняющего обязанности ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Поволжский государственный университет физической

культуры, спорта и туризма» (по согласованию);

изложить наименование должности члена Республиканского оргкомитета Ф.М. Ханифова в следующей редакции: «министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Президент
Республики Татарстан**



Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
19 июня 2021 года
№ УП-498